1/1

Av
is

o
n.

º
85

30
/2

02
4/

2

22-04-2024

N.º 79

 2.ª série

MUNICÍPIO DE VILA REAL

Aviso n.º 8530/2024/2

Sumário: Abertura de procedimentos concursais para vários cargos dirigentes intermédios de 1.º, 2.º,
3.º e 4.º graus.

Nos termos dos artigos 21.º e 22.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual redação, aplicá-
vel à Administração Local através da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto; torna-se público que, por meus
Despachos de 18 de março do corrente ano, se encontram abertos pelo prazo de 10 dias úteis, a contar
do 1.º dia útil de publicitação na Bolsa de Emprego Público (BEP) procedimento concursal de seleção
para nomeação, em regime de comissão de serviço, para os seguintes cargos de Direção Intermédia:

Referência 1 — Diretor do Departamento de Estratégia e Coordenação (1.º Grau);

Referência 2 — Chefe de Divisão de Projetos Especiais (2.º Grau);

Referência 3 — Chefe de Divisão de Gestão Administrativa e Recursos Humanos (2.º Grau);

Referência 4 — Chefe de Divisão de Cultura (2.º Grau);

Referência 5 — Chefe de Serviços da Loja de Cidadão (3.º Grau);

Referência 6 — Chefe de Serviços de Auditoria Interna (3.º Grau);

Referência 7 — Chefe de Serviços de Aprovisionamento e Contratação Pública (3.º Grau);

Referência 8 — Chefe de Serviços de Gestão de Fiscalização Municipal (3.º Grau);

Referência 9 — Chefe de Serviços de Gestão Educativa (3.º Grau);

Referência 10 — Chefe de Serviços de Desporto e Juventude (3.º Grau);

Referência 11 — Coordenador dos Serviços de Gestão de Equipamentos Educativos (4.º Grau);

Referência 12 — Coordenador dos Serviços de Gestão de Equipamentos Desportivos (4.º Grau);

Referência 13 — Coordenador dos Serviços Educativos (4.º Grau);

Referência 14 — Coordenador dos Serviços do Gabinete do Médico Veterinário Municipal (4.º Grau);

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do júri, dos
métodos de seleção e outras informações de interesse para apresentação de candidatura ao referido
procedimento concursal será publicitada na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt) até ao 2.º dia
útil após a data da publicitação do presente aviso na 2.ª série do Diário da República.

3 de abril de 2024. — O Presidente da Câmara, Rui Jorge Cordeiro Gonçalves dos Santos.
317561135